
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n. 8)
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di2 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. TECNICO PATRIMONIALE E ICT

OGGETTO :    PRESA D’ATTO DELLA VALIDAZIONE ED APPROVAZIONE DEL PROGETTO 

ESECUTIVO PER I LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE E ADEGUAMENTO DEL 

LOCALE PER LA PREPARAZIONE DI SACCHE PARENTERALI DEL LOCALE 

LACTARIUM, SITO AL P.T. DEL PADIGLIONE RAVASCHIERI DEL P.O. 

SANTOBONO - SMART CIG. ZAF315D05F - ESECUTIVITÀ IMMEDIATA.

Il  Direttore della UOC Tecnico Patrimoniale e ICT propone quanto di seguito riportato, attestando la 
regolarità della relativa istruttoria:

Premesso che:
-   con nota prot. 01190 del 21/01/2020 la Direzione Medica di Presidio del P.O. Santobono evidenziava alla 

proponente UOC la necessità di procedere all’adeguamento ed alla riqualificazione del locale adibito alla 
preparazione delle sacche parenterali e del locale Lactarium, siti al piano terra del Padiglione Ravaschieri del P.O. 
Santobono, nel rispetto delle indicazioni provenienti dalla Farmacopea, al fine di garantire il rispetto dei 
parametri ambientali prescritti per il tipo di attività ivi esercitata;

-   con atto deliberativo n.  313 del 11/05/2021  sono stati affidati all’ Ing. Vincenzo Spasiano  i “Servizi di 
architettura per la redazione di un  progetto esecutivo per i lavori di riqualificazione e adeguamento del locale per 
la preparazione di sacche parenterali del locale  L actarium, sito al piano terra del Padiglione Ravschieri al P.O. 
Santobono;

-   l’Ing. Vincenzo Spasiano, ha trasmesso allo scrivente RUP, al prot. 21907 del 10/11/2022, il progetto esecutivo 
da sottoporre a verifica/validazione;

-  A seguiyto di approfondimenti degli elaborati trasmessi dal progettista, il RUP ha richiesto, con il supporto 
dell’Energy Manager aziendale, una revisione di alcuni documenti progettuali, al fine di concludere 
posuitivamente l’iter di validazione;

-   l’Ing. Vincenzo Spasiano , ha trasmesso al lo scrivente  RUP, al prot.  4826  del  01/03/2023 , il progetto   
esecutivo , revisionato come da prescrizioni del RUP e dell’Energy Manager,  da  sottoporre a 
verifica/validazione.

Considerato che:
-  Il RUP,  coadiuvato dell’Energy Manager aziendale,   in data  02/03/2023 , in contraddittorio con il 

progettista  Ing. Vincenzo Spasiano , ha stilato il verbale di verifica  e validazione  ai sensi dell’art.26 del 
D.Lgs.50/2016, allegato al presente atto che ne forma parte integrante e sostanziale.

Ritenuto:

- Necessario procedere all’approvazione del Progetto  Esecutivo  di cui trattasi, i cui elaborati sono agli atti 
del RUP al fine di consentire al più presto l’inizio dei lavori.

- Necessario approvare il verbale di Validazione del progetto, al fine di affidare le relative lavorazioni a 
farsi.

Il Direttore
Ing. Gennaro Sirico
(firmato digitalmente)



Pag.2di2 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma

Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Daniela Mignone

(firmato digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
Dr. Vincenzo Giordano

(firmato digitalmente)

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, 
nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma 
apposta in calce.

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

D E L I B E R A 

- Di prendere atto e approvare:
a) Il  verbale di verifica  e validazione ,   allegato al presente atto che ne forma parte integrante e 

sostanziale, del progetto esecutivo redatto in data 02/03/2023;
b) I documenti di gara rappresentati nella nota prot.4826 del 01/03/2023 e agli atti del RUP.

- Di dare mandato al RUP, per l’effetto, di procedere al più presto con l’inizio delle lavorazioni;
- Di  precisare  che la presente deliberazione è soggetta a pubblicazione sul profilo del Committente, 

nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi dell’art.37, commi 1 e 2 del D.Lgs. 33/2013 
e dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, nonché di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale.

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

(firmato digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 165 del 15 marzo 2023
		2023-03-10T16:25:55+0100
	Gennaro Sirico


		2023-03-13T11:09:06+0100
	Daniela Mignone


		2023-03-14T06:40:49+0100
	Vincenzo Giordano


		2023-03-15T13:27:39+0100
	Rodolfo Conenna


		2023-03-15T14:38:18+0100
	Ornella Bernardo




